
令和 7 年 12 月吉日 

お取引先各位 

                 
〒252-0234                                
神奈川県相模原市中央区共和４丁目 11-15 

               TEL：042-707-4402 
 
                              

ルーペ事業分社化のお知らせ 

 
拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび弊社では、2026 年（令和 8 年）1 月 1 日（木） をもちまして、 

株式会社カートンのルーペ販売事業部門を分社化し、新たに「Carton ルーペ合同会社」を設立いた
しましたので、謹んでご案内申し上げます。この分社化により、ルーペ関連事業においてより専門
的かつ迅速なサービス提供ができる体制を整えてまいります。なお、実体顕微鏡及び生物顕微鏡の
販売につきましては、引き続き株式会社カートンにて行ってまいります。今回の変更に伴い、 
ルーペをご購入いただいているお取引先の皆様には登録手続き等でお手数をおかけすることと 
存じますが、何卒、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
まずは略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。 
 
 
分割会社 
・株式会社カートン（実体顕微鏡 及び 生物顕微鏡、関連品の販売） 

〒252-0234     神奈川県相模原市中央区共和４丁目 11-15  
電話     ：042-707-4402 FAX：042-707-4423 
*令和 7 年 11 月 26 日に上記住所に移転いたしました。 

 
分割継承会社 
・Carton ルーペ合同会社（ルーペ/拡大鏡 及び その他光学機器の販売） 

〒362-0811     埼玉県北足立郡伊奈町西小針 5-19 INA WING6 101 号 
電話     ：048-723-7714 FAX：048-689-3070 
＊令和 7 年 12 月 10 日に上記拠点に移転いたします。 
＊令和８年 1 月 5 日出荷分より、Carton ルーペ合同会社にて業務を開始いたします。 

敬具 


